
 

 

Uchwała Nr XI/90/2015 

Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 28 października 2015r. 
 

 

w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego  

                  wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom,  

                  którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach (zespołach szkół)  

                  i placówkach oświatowych. 

 

 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 191 z późn.zm.) oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r.                  

o związkach zawodowych (Dz. U. z 2014 r. poz. 167 z późn.zm.), po uzyskaniu opinii związków 

zawodowych zrzeszających nauczycieli, Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Ustala się zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach (zespołach szkół) i placówkach oświatowych, stanowiące załącznik do 

uchwały. 

§ 2 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ostródzie. 

 

§ 3 
Traci moc uchwała Nr XXIX/212/2013 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 29 kwietnia 2013 r.  

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze  

w szkołach (Dz. U. Woj. Warm.-Maz., poz. 1964). 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XI/90/2015 

Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 28 października 2015r. 

 

w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozmiary obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach ( zespołach szkół) i placówkach oświatowych.  

 

 

 

Uchwała ma na celu wykonanie zapisu wynikającego z art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela ( Dz.U. z 2014 r. poz. 191 z późn. zm.), która nakłada na organ prowadzący szkołę 

lub placówkę obowiązek określenia: 

 1) zasad udzielania i rozmiar obniżek oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska 

kierownicze. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały 

Nr XI/90/2015 

Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 28 października 2015r. 
 

 

ZASADY UDZIELANIA I ROZMIAR OBNIŻEK TYGODNIOWEGO OBOWIĄZKOWEGO 

WYMAIRU GODZIN ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH, WYCHOWAWCZYCH I 

OPIEKUŃCZYCH NAUCZYCIELOM, KTÓRYM POWIERZONO STANOWISKA 

KIEROWNICZE W SZKOŁACH (ZESPOŁACH SZKÓŁ) I PLACÓWKACH 

OŚWIATOWYCH. 

 

Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach (zespołach szkół)                            

i placówkach oświatowych obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 191 z późn. zm.), 

o liczbę zajęć stanowiącą różnicę między obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć 

a wymiarem określonym w następującej tabeli: 

 

Lp. Stanowiska kierownicze: 
Tygodniowo obniża się o ilość 

godzin: 

1. Dyrektor szkoły (zespołu) 16 godz. 

2. Wicedyrektor szkoły (zespołu) 14 godz. 

3. Wicedyrektor Zespołu ds. poradni psychologiczno-

pedagogicznej 
10 godz. 

4. 

Kierownik warsztatów szkolnych, pracowni ćwiczeń 

praktycznych we wszystkich typach szkół, 

Kierownik szkolenia praktycznego 

11 godz. 

 

11 godz. 

5. 

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

Wicedyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego ds. dydaktycznych 

16 godz. 

 

14 godz. 

6. 

Dyrektor Zespołu Placówek Szkolno- Wychowawczo-

Rewalidacyjnych 

Wicedyrektor ds. dydaktycznych 

16 godz. 

 

14 godz. 

7. 

Wicedyrektor/ Kierownik do spraw wychowania i opieki: 

- do 70 wychowanków, 

- powyżej 70 wychowanków 

 

18 godz. 

20 godz. 

8. 

Kierownik internatu liczącego: 

- do 140 wychowanków, 

- od 140 do 200 wychowanków, 

- powyżej 200 wychowanków 

 

18 godz. 

20 godz. 

22 godz. 

9. Dyrektor Zespołu Placówek Pedagogicznych 15 godz. 

 

 


